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Protokół nr 3/2021 

z posiedzenia Komisji Porządku Publicznego 

w trybie zdalnym w dniu 24 marca 2021 roku 

 

 

WAK.0012.3.3.2021 

 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

 

Posiedzenie Komisji odbyło się w trybie zdalnym. Przewodniczący Komisji Pan Piotr 

Choroś otworzył posiedzenie, witając członków komisji i obecnych gości. Lista obecności 
radnych i gości na posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 i nr 2 do niniejszego protokołu.  

 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Zapoznanie ze sprawozdaniami z działalności w 2020 roku: 

a) Powiatowej Inspekcji Sanitarnej; 

b) Powiatowej Inspekcji Weterynaryjnej. 

4. Przyjęcie sprawozdania z pracy komisji w 2020 roku. 

5. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji. 

6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

7. Wolne wnioski. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Do przedstawionego porządku obrad nie zgłoszono żadnych uwag, został przyjęty 

do dalszego procedowania stosunkiem głosów: 

 

9 głosów za, brak głosów wstrzymujących i przeciwnych. 

 

Przewodniczący komisji przystąpił do jego realizacji. 

 

 

3. Bezpieczeństwo publiczne w Powiecie Legionowskim. Sprawozdania                 

za 2020 rok: 

 

a) Powiatowej Inspekcji Sanitarnej; 

Przewodniczący komisji poprosił o przedstawienie sprawozdania Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego. 

Pani Sylwia Patejuk omówiła prezentację, która stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Przewodniczący komisji podziękował za omówienie tematu i zaproponował dyskusję,            

w której kolejno udział wzięli. 

Pan Zbigniew Garbaczewski powiedział, że „społeczeństwo obserwuje prasę lokalną”. 

Nadmienił, że w jego ocenie dopóki w prasie lokalnej ukazywały się codzienne dane 

dotyczące ilości zachorowań na Covid, to odkąd przestały się w prasie ukazywać te 

informacje, społeczeństwo może domniemywać, że skoro wirusa nie ma w prasie, to wirusa 
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w naszym powiecie nie ma. Zaznaczył, iż uważa, że urząd podjął bardzo niekorzystną 

decyzję, rezygnując z zamieszczania tych informacji.  

Pani Sylwia Patejuk odpowiedziała, że jeżeli ktoś jest zainteresowany danymi z naszego 

powiatu, ale również i z innych powiatów, to zachęca do śledzenia mapy zakażeń Covid       

z podziałem na powiaty, przygotowanej dla całej Polski, na stronie internetowej gov.pl. 

Zamieszczone tam jest wiele informacji, np. ile w danym dniu zostało wykonanych testów 

na terenie danego powiatu, wyniki potwierdzające zakażenia. Druga mapa wskazuje,           

ile zostało wykonanych szczepień danego dnia, z podziałem: ile osób pierwszą dawką,        

ile drugą dawką. Nadmieniła, że zamieszczanie danych w lokalnej prasie nie jest                    

w kompetencjach Powiatowego Inspektora Sanitarnego, dlatego że jeżeli mówimy                 

o inspekcji sanitarnej, to ona nie stwierdza zakażenia – dostaje tylko przypadek zakażenia 

do opracowania, zajmuje się jego kontaktami. W związku z tym, dla Inspektora 

potwierdzony przypadek zakażenia, jest widoczny dużo później, iż ten sam przypadek 

potwierdzony w laboratorium i widoczny np. w statystykach w prasie, co powodowało 

rozbieżności w liczbach, w przekazywanych informacjach. Pani Sylwia Patejuk zaznaczyła, 

że osobiście nie ma nic przeciwko temu, aby takie dane były zamieszczane w prasie, 

natomiast uważa, że dane te powinny być przekazywane, nie przez Inspekcję, tylko przez 

laboratoria, które jako pierwsze stwierdzają wystąpienie zakażenia Covid, które potem 

potwierdza lekarz.  

Pan Piotr Choroś powiedział, że w informacjach przekazanych przez Panią Sylwię Patejuk 

jest mowa o jednym odczynie poszczepiennym poważnym. Zapytał na czym polega.  

Pani Inspektor odpowiedziała, że szczepionka przeciwko COVID jest nowością, i w jej 

ocenie, w przypadku innego szczepienia, ten odczyn raczej nie zostałby zakwalifikowany 

jako poważny. Natomiast tak zakwalifikował lekarz ten przypadek i Inspekcja nie może 

tego zmienić.  Stwierdzony był ból w miejscu, gdzie szczepionka była podana oraz objawy 

grypopodobne/covidopodobne, które wystąpiły u pacjenta na dobę po zaszczepieniu. 

Nadmieniła, że osoba z powikłaniami nie była hospitalizowana. Zaznaczyła, że jest to osoba 

z grupy nauczycieli, która została zaszczepiona pierwszą dawką Astrazeneca. 

W związku z brakiem kolejnych zgłoszeń w dyskusji, Przewodniczący komisji podziękował 

Pani Sylwii Patejuk za omówienie tematu i przystąpił do realizacji kolejnego punktu 

porządku obrad. 

b) Powiatowej Inspekcji Weterynaryjnej. 

Przewodniczący poinformował członków komisji, że sprawozdanie za 2020 rok             

z działalności Powiatowej Inspekcji Weterynaryjnej zostało udostępnione na platformie         

e-sesja. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu. Niestety z powodu nagłego 

wezwania służbowego, Powiatowy Lekarz Weterynarii Pan Maciej Wierzchoń nie mógł być 

obecny na posiedzeniu komisji. Pan Piotr Choroś nadmienił, że Pan Maciej Wierzchoń został 

również zaproszony na najbliższą Sesję Rady Powiatu w Legionowie, gdzie ten temat 

również będzie omawiany, więc jeżeli ktoś z Radnych będzie miał pytania, to Pan Maciej 

Wierzchoń odpowie.  

 

4. Przyjęcie sprawozdania z pracy komisji w 2020 roku. 

  Przewodniczący komisji powiedział, że sprawozdanie zostało odczytane na 

posiedzeniu Komisji Porządku Publicznego w dniu 16.12.2020 r., natomiast nie zostało 

przeprowadzone wtedy głosowanie, dlatego teraz Pan Piotr Choroś przystąpił do procedury 

głosowania: 

 

 9 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących. 
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5. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji.   

 

Brak uchwał do zaopiniowania, będących w kompetencji Komisji Porządku Publicznego. 

 

 

 

6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

 

  Do protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji, nie zgłoszono żadnych uwag. 

Protokół nr 2/2021 z posiedzenia Komisji Porządku Publicznego w  dniu  17 lutego br., 

został przyjęty stosunkiem głosów: 

 

9 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących. 

 

  

 

7. Wolne wnioski. 

 

Pan Mirosław Kado powiedział, że w Gazecie Powiatowej pojawił się artykuł dotyczący tzw. 

obwodnicy Wieliszewa. Radny nadmienił, że jest jak najbardziej za tą inwestycją, natomiast 

nie wiadomo czy to się uda, ponieważ tam jest strategicznie ważna inwestycja, która nie 

może ulec naruszeniu gruntowemu. Pan Mirosław Kado powiedział, że już wielokrotnie 

mówił „o drodze, której nie ma, ale by się przydała”. Droga ta wymagałaby naruszenia 

terenu leśnego (chodzi o przedłużenie Al. Róż – tunel, w przedłużeniu ul. Krakowskiej). 

Zaznaczył, że niestety cały ruch z tego tunelu, musi wychodzić w kierunku ul. Suwalnej     

w Legionowie, potem ul. Suwalnej w Łajskach. Tą drogą, w tej chwili idzie cały ruch                

w kierunku Nasielska, Skrzeszewa, Kałuszyna, Bożej Woli. Nadmienił, że pomiędzy 

Legionowem, a Chotomowem nie ma żadnej innej drogi poza ul. Suwalną i ul. Warszawską 

w Olszewnicy Starej.  

Nadmienił, że już wiele lat temu, Gmina Wieliszew opracowała projekt budowy tej drogi 

asfaltowej, która by skracała drogę w kierunku Skrzeszewa i Nasielska oraz likwidowałaby 

taką „podkówkę” przez osiedle Piaski, Łajski i Poniatów. W ocenie Radnego Pana Mirosława 

Kado, temat został zaniechany – projekt jest gotowy, a droga nie jest budowana. 

Zaznaczył, że zagęszczenie ruchu w Powiecie Legionowskim jest coraz większe. 

Radny powiedział, że spotkał się z opinią, że jak zostanie uruchomiona droga krajowa          

nr 61 – obwodnica w miejscowości Michałów Reginów do Zegrza, to cały ruch w kierunku 

Nasielska pójdzie tą drogą. Natomiast zapytał, co z miejscowościami Skrzeszew, Kałuszyn?  

Pan Mirosław Kado powiedział, że Radnych Powiatu Legionowskiego, powinno przede 

wszystkim interesować udrożnianie ruchu lokalnego. Zwrócił się z prośbą, aby pomyśleć, 

co można by zrobić w tym zakresie. Wyraził swoje zadowolenie, że rozpoczęła się 

inwestycja – etap projektowania – poprawienie drożności – skrzyżowanie ul. Suwalnej          

z ul. Nowodworską w Łajskach. Proponuje zastanowić się nad budową nowych dróg. 

Pan Piotr Choroś powiedział, że również jest za budową dróg i obwodnic. Nadmienił, że ten 

temat mógłby zostać poruszony również na Komisji Rozwoju. Zaproponował, że może 

warto by było pożyczyć projekt od gminy i przedstawić członkom komisji, aby zobrazować 

umiejscowienie tej drogi. 

Pan Grzegorz Kubalski powiedział, że na posiedzeniu Komisji Rozwoju w dniu 24.03.br. 

będzie omawiany temat, związany z kierunkami rozwoju sieci drogowej – począwszy od 

dróg krajowych i zakończywszy omawianie na poziomie dróg powiatowych. 

Nadmienił, że według informacji jakie posiada, obecnie Gmina Wieliszew ma wątpliwości 

co do realizacji inwestycji wspominanej przez Radnego Pana Mirosława Kado. Nadmienił, 

że jest to temat do przedyskutowania.  
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8. Zamknięcie posiedzenia.  

 

Posiedzenie Komisji zamknął Przewodniczący Piotr Choroś.  

                  

 

 

 

 

Przewodniczący  

Komisji Porządku Publicznego 

         

        Piotr Choroś 

 

 

Protokół sporządziła: 
Agata Szraga 


